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1. Velkomst

2. Mindes dem der ikke er mere

3. Beretning
2009 har været året hvor der er blevet forhandlet nye jagttider gældende fra 2010, dem 
der nok er mest interessante for vores område er agerhøne og harer, hvor der er taget 14 
dage fra, men vi har så fået jagt på råvildt hele januar. Det der kunne være interessant at 
vide er om vi er ved at skyde os selv i foden fordi vi ikke jagter disse arter ret meget og 
dermed figurere de jo af gode grunde heller ikke på vildtudbytte statistikken og den kigger 
man meget på når der skal forhandles jagttider, Derfor er det også vigtigt at man får 
indberettet sit udbytte også selv om det er 0. Min personlige holdning er at det er OK hvis 
den dag kommer hvor man ikke kan forny sit jagttegn uden at man har indberettet tænk 
her på (riffel tilladelser m.m.)
Det bliver også spændene at følge vores forbunds bestræbelser på at forny uddannelsen 
af nye jægere, her tænker jeg på om den bliver mere modul baseret og mere natur og 
pleje orienteret.

JKF Slagelse er på skinner men der er også nogle ting der ikke fungere, ikke alle 
foreninger bakker godt nok op, og det besværlig gør processen over for kommunen som 
forventer at alle foreninger er blevet hørt før at der kommer forslag fra JKF Slagelse.  En af 
de ting som vi har arbejdet med er olie beredskab i forbindelse med et evt. udslip ved JKF 
Slagelses kyster. Her fra vores forening er der 12 personer som har meldt sig (og det skal 
I have tak for). Det er snart længe siden at de meldte sig og siden er der ikke sket noget 
pga. Skov og Naturstyrelsen ikke har meldt tilbage hvordan dette beredskab skulle 
fungere, men jeg tror at der vil ske noget inden ret længe så i må væbne jer med 
tålmodighed.
En anden ting som heller ikke er optimal er at JKF (altså lokal foreningerne) selv skal 
lægge penge ud til arrangementer og derefter søge dem refunderet hos DJ, hvorfor får 
hver JKF ikke et fast beløb hvert år som så kunne reguleres når året var omme?
Dem af os der var med til kredsmøde i Vordingborg kunne også ved selvsyn se at vores 
kredsbestyrelse har noget at lære i forhold til at afholde et så vigtigt møde som det jo er 
efter den nye struktur, de er også efterfølgende gjort opmærksom på at hvis man forventer 
at der skal komme så mange tillidsfolk som muligt, så skal der andre boller, både i og på 
suppen.
 
Ravnebækskoven som er vores lille barn er netop nu ved at blive tyndet, det har også 
været en lang kamp med ny kommune sammenlægning m.m. men nu tror jeg at det vil 
køre, der er lavet et fast møde med kommunen, en gang om året og vi har fået de 
tilladelser som vi har spurgt om til (hundetræning og køretilladelser) vi skal så til gengæld 
melde tilbage ang. skudt vildt samt hvis der skulle ske noget uregelmæssigt i skoven. Jeg 
kan så lige sige at forleden søndag var jeg selv nede og se på udtyndingen, det er helt 
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sikkert godt for vildtet men det er ikke lige frem blevet nemmere at færdes når vi skal holde 
regulerings jagter.
     
Hashøj Jægerklub tæller i dag 284 medlemmer fordelt med 19 passive, 9 husstands, 15 
senior, og 7 ungdoms medlemmer, resten er fuldgyldige medlemmer. Dette er en lille 
nedgang fra de tidligere år men vi kan ikke forvente at det kun er fremgang der tæller år 
efter år så jeg tror egentlig kun at det er et udtryk for at det er på dette niveau at vores 
forening skal være ud fra det opland som vi har. 

I september sidste år prøvede vi at afholde en anden form for udflugt end udlands turen, vi 
besøgte Niels Offersen på Rømø og det var en så vellykket tur, at næste weekend 
gentager vi en tilsvarende tur for at opleve Sort Sol ved Vadehavet og vi må sige at Niels 
virkelig havde gjort noget for at vi alle skulle have en uforglemmelig weekend både hvad 
angik mad og oplevelser omkring Rømø så jeg glæder mig rigtig meget til at komme af 
sted igen.

Sildeturen 5/10 måtte desværre aflyses pga. af dårligt vejr men det er de ting man ikke kan 
vide på forhånd

Nyjæger jagterne har været afviklet med et ok antal deltagere vi har igen i år inviteret dem 
med som har gået til hundetræning og det tror jeg de har været glade for. Der er i året 
blevet skudt 4 haner, 2 høns og 1 due det lyder ikke af ret meget men det er også svært 
pga. sikkerheden.

Den 4/1 var der Hanejagt på Kragerup Gods og det var en rigtig god dag for dem som 
deltog, dagens resultat blev på 55 haner og ikke mindre end 5 snepper og det må siges at 
det var over al forventning.
  
Vores årlige fastelavns skydning gik også godt som den plejer, ca.30 skytter var med til, at 
gøre dagen rigtig hyggelig og til et tilbage vendende arrangement.

Jægermiddagen var i år henlagt til Sørbymagle forsamlingshus for at få lidt mere plads, 
det viste sig at være en god ide, vi syntes at det var et godt arrangement, det er altid 
dejligt at kunne melde fuldt hus og få nogle gode tilbage meldinger, men madlavnings 
holdet som står for arrangementet er også godt klar over at det ikke kan lade sig gøre 
uden en fantastisk hjælp fra Maiken og hendes hjælpere, dette arrangement er også sat i 
søen til næste år. 
 
Inden den årlige hundetræning gik i gang havde vi inviteret Harris Jensen (kendt fra 
artikler i Jæger) som er en af Danmarks førende inden for stående hunde, til at fortælle lidt 
om hans metoder og trænings elementer, jeg tror at alle der deltog, fik noget med hjem, 
når det dertil kommer at Harris er en meget karismatisk mand med holdninger fra mange 
år som hundetræner, er det dejligt at høre at han også har, måtte indse at netop for de 
hunde han arbejder med er der kommet nye trænings metoder som virker mindst eller 
langt bedre end dem der er blevet brugt før.
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Til vores hundetræning har der været fuldt hold på alle hold og det til trods for at vi ikke har 
annonceret,(det må siges at være helt vildt) vi har henvist adskillige til andre steder. Derfor 
vil jeg gerne på alles vegne give et stort cadou til vores trænere og hjælpere som lægger 
så meget arbejde i dette arrangement. Det er åbenbart rygtedes at Hashøj Jægerklub kan 
bare det med hundetræning).

Trofæaften er som altid en lille appetit vækker til den forestående bukkepremiere, hvor folk 
kommer og viser deres trofæ fra sidste år, dette er en hyggelig aften hvor naboer mm. Kan 
få en snak om den kommende sæson og sidst men ikke mindst er kåring af årets buk og 
årets sjoveste trofæ et hit.

Bukkemorgenen bliver ved med at sætte rekorder, i år var ikke mindre end ca. 40 jægere 
mødt op for at høre om og ikke mindst se hvad der var nedlagt på bukkejagtens første 
morgen. Jeg havde ikke forventet at der nogensinde ville ligge 7 seksendere på vores 
bukkemorgen (men det var der)sådan en parade er ikke en man ser hverdag heller ikke 
når vi kigger på andre foreningers bukkemorgen så vi kan være lidt stolte over at så 
mange gerne vil deltage lige netop i denne aktivitet men vi har det også sjovt over 
morgenkaffen og en lille en. 

18/6 havde vi en revir vandring på Koldekilde, det var en kold aften men vi fik set at 
jagtlejere trods alt gør noget for at forbedre forholdende for vildtet men i sidste ende er det 
jo ejeren der bestemmer hvor meget af hans jord der skal inddrages til jagt og dermed evt. 
højere jagtleje. Dette får mig til at tænke på om vi som jægere bare betaler og jagtleje 
bliver noget ejerne bestemmer, vi skulle måske tænke i en retning af at der er et point 
system (ligesom med biotopplaner) der udløser en hvis point værdi der efterfølgende giver 
en pris pr, ha. Jeg ved godt at dette forslag kan blive meget svært at gennemføre men jeg 
syntes også at nogle af de priser jægere giver for jagt er helt hen i vejret dette set i lyset af 
at der bliver flere jægere og mindre jagt til hver enkelt person. I sidste ende er det jo os 
selv der skruer prisen op, det der kommer ud af det er at der er flere med i jagten og 
dermed større jagttryk som ikke gavner vores vildt.

Der har været afholdt et par trænings skydninger, ved den første skydning var der 7 
udover bestyrelsen og ved den sidste 15 så det er nok der antallet vil ligge.

Præmie skydningen som lige er blevet afholdt er sidste aktivitet i vores generalforsamlings 
år, det var en rigtig god dag selv om vi måtte lave lidt om på skydningen efter at strømmen 
forsvandt, men alle tog det det med godt humør og alt forløb som det skulle, jeg vil gerne i 
denne forbindelse, takke dem af vores medlemmer som på egen foranledning kommer 
med sponsor gaver til denne dag, det skal i have en stor tak for

Jagthorns blæserne har fortsat deres aktiviteter og hygger sig gevaldigt hver onsdag aften. 
I år har der kun været 1 oppe i guld og han fik det med glans. På gruppe plan kunne det 
ikke lykkes at samle et hold så vi må se til næste sæson om det kan lade sig gøre. Der 
blev afholdt et lokalt blæser træf på Førslevgård som vi deltog i og det var en oplevelse for 
os som deltog, akustikken var helt perfekt i den lukkede gård og dagen sluttede med at 
indtage den medbragte mad sammen med familien som også var inviteret med. Der er 

3



altid mulighed for at starte til denne aktivitet, der er begynderhold og øvede, men vi er altid 
sammen til de 3 afslutninger vi holder på et år.

Vores hjemmeside er blevet lidt mere moderne og fået en ansigts løftning jeg håber i 
bruger den og vil komme med forslag til forbedringer, her kan i se og købe vores nye tøj 
kollektion, i den forbindelse skal jeg lige nævne de gode rabat ordninger vi har lavet med 
vores leverandør, dvs. alle produkter som han forhandler (arbejdstøj, sikkerheds fodtøj, 
skitøj, jagttøj, mm.) og i kan også læse denne beretning som jeg er i gang med i løbet af et 
par dage 

Udover de nævnte aktiviteter har vi haft et samarbejde med aften skolen omkring 
madlavning på grill og det forlyder at disse aftner har været en succes, desuden kan jeg 
lige nævne at madlavningsholdet startede i går også som en aktivitet sammen med 
aftenskolen

Til slut vil jeg gerne takke jer medlemmer for den opbakning og tillid som i giver os som 
bestyrelse det har og er noget mere problem frit at arbejde i en forening, hvor langt 
hovedparten er tilfreds. Sidst men ikke mindst et stort tak til den siddende bestyrelse og de 
få eksterne hjælpere for et for mig fantastisk arbejde, uden jer havde vi ikke Hashøj 
Jægerklub

Tak!
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